ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 7 năm 2010

Số: 898 /ĐTN

“Về việc đề nghị thông tin tiến độ tổ chức

Hội thí Bí thư Chi đoàn giỏi tại cơ sở năm 2010”

Kính gửi:
Ban Thường vụ các Quận Huyện Đoàn và tương đương,

Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn.

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Thành phố năm 2010, Ban Thường vụ Thành Đoàn đã ban hành kế hoạch số 33/KH-ĐTN ngày 09 tháng 6 năm 2010 về việc chỉ đạo tổ chức hội thi bí thư chi đoàn giỏi tại cơ sở tiến đến Liên hoan Bí thư chi đoàn giỏi toàn thành năm 2010. Trong đó xác định thời gian cơ sở Đoàn tổ chức hội thi là từ ngày 15 tháng 7 đến ngày 15 tháng 10 năm 2010. Để đảm bảo tiến độ tổ chức Liên hoan Bí thư chi đoàn giỏi toàn thành năm 2010, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị Ban Thường vụ các Quận Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn khẩn trương xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi bí thư chi đoàn giỏi của đơn vị theo hướng dẫn tại kế hoạch số 33/KH-ĐTN ngày 09 tháng 6 năm 2010 (có thể tham khảo kế hoạch tổ chức Hội thi Bí thư Đoàn cơ sở giỏi lần I năm 2009 của Ban Thường vụ Thành Đoàn); gửi kế hoạch bằng văn bản và thư điện tử về Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn, Điện thoại:(08).3822.1689, Email: bantochuctd@yahoo.com) trước 16g30 ngày 09 tháng 8 năm 2010 (thứ hai).
2. Các đơn vị đã tổ chức hội thi trong năm 2009 hoặc năm học 2009 - 2010 có thể không tổ chức lại Hội thi nhưng phải có văn bản báo cáo, chọn và gửi danh sách các Bí thư chi đoàn đạt danh hiệu Bí thư chi Đoàn giỏi giới thiệu tham gia liên hoan toàn thành trước 16g30 ngày 01 tháng 8 năm 2010. (mẫu danh sách đính kèm)
3. Trong quá trình chuẩn bị và tổ chức hội thi tại cơ sở, các đơn vị cần thường xuyên trao đổi, xin ý kiến Ban Tổ chức Liên hoan cấp thành và các Ban, Trung tâm Thành Đoàn về các tình huống nghiệp vụ, các nội dung có liên quan; khẩn trương chọn và gửi danh sách bí thư chi đoàn giỏi về cho Ban Tổ chức Liên hoan cấp thành (thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn) chậm nhất 03 ngày sau khi hội thi kết thúc.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn nghiêm túc thực hiện nội dung công văn này.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Mạnh Cường
Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Ban - Trung tâm Thành Đoàn;

- Thành viên Ban tổ chức Liên hoan;

- Lưu.